
	Budget der Gesellschaft für Schweizerische Kunstgeschichte 2015 /
Budget de la Société d’histoire de l’art en Suisse 2015
	 	 	 	 	
	 Budget 2015			  Rechnung 2014� CHF

Ertrag / Produits						    
Mitgliederbeiträge / Cotisations des membres		  591’150			   601’195 
Beiträge und Sponsoring / Cotisations et sponsoring		   1’868’100 			   1’479’219
Schweizerische Kunstführer / Guides d’art et d’histoire de la Suisse		   835’000			   670’292
Verkäufe und Abonnemente / Ventes et abonnements		   206’000 			   234’032
Veranstaltungen und Reisen / Manifestations et voyages		   32’900 			   16’059
Verlust aus Forderungen / Pertes sur créances		   -5’000 			   15’461
Bildung Projektrückstellungen / Constitution provisions de projets		   -232’800 			    -421’800
Auflösung Projektrückstellungen / Dissolution provisions de projets		   417’000 			    462’161
Betriebsertrag / Produits d’exploitation		   3’712’350 			    3’056’620
	
Aufwand / Charges					   
Produktionsaufwand / Coûts de production	  1’919’600 			    1’173’878 	
Personalaufwand / Frais de personnel	  1’387’000 			    1’572’393 	
Raumaufwand / Locations	  123’200 			    127’690 
Unterhalt und Reparaturen / Entretiens et réparations	  25’000 			    22’773 	
Sachversicherungen / Assurances	  6’600 			    6’923 	
Gebühren und Abgaben / Taxes et impôts	  5’000 			    5’993 	
Energieaufwand / Electricité	  19’200 			    19’380 	
Verwaltungsaufwand / Frais d’administration	  168’150 			    163’792 	
Werbeaufwand und Veranstaltungen / Frais publicité et manifestations	  128’800 			    45’369 	
Übriger Betriebsaufwand / Autres charges d’exploitation	  25’500 			    44’436 	
Finanzaufwand / Charges financières	  1’500 			    1’245 	
Abschreibungen mobile Sachanlagen / 	  5’910 			    10’074 	
Amortissements des immobilisations corporelles
Betriebsaufwand /Charges d’exploitation	  3’815’460 			    3’193’946 	
	
Betriebsergebnis / Résultat d’exploitation		   -103’110 			    -137’326
Finanzertrag / Produits financiers		   2’500 			    2’069
Ertrag Untermiete / Revenu de sous-location		   51’500 			    51’792
Ausserordentlicher Ertrag / Produits extraordinaires		   - 			    1’232

Aufwandüberschuss / Excédent de charges		   -49’110 			    -82’234
	
		



Rechnung und Budget der Gesellschaft für Schweizerische Kunstgeschichte 2014 /
Comptes annuels et budget de la Société d’histoire de l’art en Suisse 2014	 	 	 	
	
Auszug aus der Jahresrechnung 2014/	 Rechnung 2014		 Budget 2014		  CHF
Extrait des comptes annuels 2014
	 		
Ertrag / Produits						    
Mitgliederbeiträge / Cotisations des membres		   601’195 			    589’300 	
Beiträge und Sponsoring / Cotisations et sponsoring		  1’479’219 			   1’815’000 	
Schweizer Kunstführer SKF / Guide d’art et h’histoire de la Suisse		   670’292 			    830’000 	
Verkäufe und Abonnemente / Ventes et abonnements		   234’033 			    190’500 	
Veranstaltungen und Reisen / Manifestations et voyages		   16’059 			    20’500 	
Verlust aus Forderungen / Pertes sur créances		   15’461 			    -5’000 	
Bildung Projektrückstellungen / Constitution provisions de projets		   -421’800 			    -250’000 	
Auflösung Projektrückstellungen / Dissolution provisions de projets		   462’161 			    410’000 	
Betriebsertrag / Produits d’exploitation		   3’056’620 			   3’600’300 
	 	 	

Aufwand / Charges						    
Produktionsaufwand / Coûts de production	  1’173’878 			    1’873’500 		
Personalaufwand / Frais de personnel 	  1’572’393 			    1’365’000 		
Raumaufwand / Locations 	  127’690 			    130’200 		
Unterhalt und Reparaturen / Entretiens et réparations	 22’773 			    33’500 		
Sachversicherungen / Assurances	  6’923 			    7’000 		
Gebühren und Abgaben / Taxes et impôts	  5’993 			    3’000 		
Energieaufwand / Energie	  19’380 			    20’000 		
Verwaltungsaufwand / Frais d’administration	  163’792 			    194’500 		
Werbeaufwand und Veranstaltungen / Frais publicité et manifestations 	  45’369 			    61’000 		
Übriger Betriebsaufwand / Autres charges d’exploitation	  44’436 			    28’000 		
Finanzaufwand / Charges financières	  1’245 			    1’500 		
Abschreibungen mobile Sachanlagen /
Amortissements des immobilisations corporelles	  10’074 			    9’350 		
Betriebsaufwand /Charges d’exploitation	  3’193’946 			    3’726’550 		
	 	 	

Betriebsergebnis / Résultat d’exploitation		   -137’326 			    -126’250 	
Finanzertrag / Produits financiers		   2’069 			    2’800 	
Ertrag Untermiete / Revenu de sous-location		   51’792 			    57’200 	
Ausserordentlicher Ertrag / Produits extraordinaires		   1’231 			    – 	
	 	
Aufwandüberschuss / Excédent de charges 		   -82’234 			    -66’250 	
	 	 	

Aktiven / Actifs 	 31/12/2014			  31/12/2013	 CHF	
Flüssige Mittel / Liquidités	  1’426’884 			    1’206’555 		
Forderungen / Créances	 202’530			   478’471		
Vorräte und Angefangene Arbeiten / Stocks et travaux en courts	  26’242 			    22’733 		
Aktive Rechnungsabgrenzungen / Actifs transitoires	  480’975 			    607’437 		
Mobile Sachanlagen / Immobilisations corporelles	  14’962 			    23’050 		
	 	 	

Passiven / Passifs 						    
Kurzfristige Verbindlichkeiten / Dettes à court terme		   372’571 			    417’448 	
Passive Rechnungsabgrenzungen / Passifs transitoires 		   169’039 			    188’220 	
Laufende Projektkredite / Crédits projets courants 		   1’423’649 			    1’464’010 	
Vereinsvermögen / Fonds propres 		   268’568 			    336’674 	
Aufwandüberschuss / Excédent de charges		   -82’234 			    -68’106 	
			 
	 2’151’593 	  2’151’593 		   2’338’246 	  2’338’246 	
			 
Vorschlag des Vorstandes für die Ertragsverwendung /
Propositions du Comité relative à l’emploi de la revenue 						    
Eigenkapital 01.01.2014 / Fonds propres 01.01.2014	  268’568 					   
Aufwandüberschuss 2014 / Excédent de charges 2014	  -82’234 					   
			 
Eigenkapital 31.12.2014 / Fonds propres au 31.12.2014	  186’334



Auszug aus dem Bericht der Revisionsstelle zur eingeschränkten Revision der Jahresrechnung 2014,
welcher an der Generalversammlung aufliegen wird / Extrait du rapport de l’Organe de révision sur le contrôle 
restreint des comptes annuels 2014 (sera presenté lors de l’assemblée générale) :	 	 	 	 	
	 	 	 	
«Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen müssten,
dass die Jahresrechnung nicht Gesetz und Statuten entspricht.» (S. 17)	 	 	 	 	 	
	 	 	
« Lors de notre contrôle, nous n’avons pas rencontré d’élément nous permettant de conclure
que les comptes annuels ne sont pas conformes à la loi et aux statuts. » (p. 17)

Rechnung Stiftung für Schweizerische Kunstgeschichte 2014 / 
Comptes de la Fondation d’histoire de l’art en Suisse 2014

	 2014			   2013	 CHF	
Ertrag / Produits						    
Beiträge / Cotisations		  825’000			   470’000	
Bankerträge / Produits bancaires		  1’992			   2’557	
Total Ertrag / Total produits		  826’992			   472’557	
	 	 	
	 	 	 	 		
Aufwand / Charges						    
Beiträge an GSK / Cotisations SHAS	 825’000			   470’000		
Gebühren und Abgaben / Taxes et impôts	 1’860			   400		
Honorare, Beratungen / Honoraires, activités de conseil	 972			   594		
Bankzinsen und Spesen / Intérêts bancaires et frais	 60			   36		
Allg. Unkosten / Frais généraux	 173			   176		
Total Aufwand / Total charges	 828’065			   471’206		
	 			 
Aufwand-/Ertragsüberschuss / Excédent de charges/revenue		  -1’073			   1’351	
			 

	 	 	 	 	
Aktiven / Actifs	 31/12/2014			  31/12/2013 		
Flüssige Mittel / Liquidités 	 915’901			   797’886		
Forderungen / Créances	 656			   835	
Aktive Rechnungsabgrenzung / Actifs transitoires	 10’000			   –	
Wertschriften / Titres	 150’000			   250’000	
	
Passiven / Passifs						    
Kurzfristige Verbindlichkeiten / Dettes à court terme 		  492’223			   310’324	
Zweckbestimmte Spenden / Dons affectés		  524’740			   677’730	
Eigenkapital / Fonds propres		  60’667			   59’316	
Aufwand-/Ertragsüberschuss / Excédent de charges/revenue		  -1’073			   1’351	
	 	 	 		
	 1’076’557	 1’076’557		  1’048’721	 1’048’721
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